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KẾ HOẠCH 

Phát động Đợt thi đua cao điểm 75 ngày đêm lao động sáng tạo, 

 thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày giải phóng 

 tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949 - 24/8/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 327/KH-UBND ngày 10/5/2024 của UBND tỉnh 

về việc phát động Đợt thi đua cao điểm 75 ngày đêm lao động sáng tạo, thiết 

thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn 

(24/8/1949 - 24/8/2024), Văn phòng UBND tỉnh (sau đây gọi tắt là Văn phòng) 

xây dựng kế hoạch, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm tăng cường giáo dục truyền thống yêu nước cách mạng, đoàn kết, 

chung sức đồng lòng, quyết tâm đánh thắng giặc Pháp xâm lược của Đảng bộ, 

chính quyền và Nhân dân các dân tộc tỉnh Bắc Kạn. 

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp với nhiều hình thức đa dạng, 

phong phú, sáng tạo, hiệu quả, thu hút, động viên cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động trong Văn phòng hưởng ứng thi đua lập thành tích cao nhất chào 

mừng kỷ niệm 75 năm Ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949 - 24/8/2024). 

II. NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Thời gian phát động 

- Từ ngày 20/5/2024 đến hết ngày 05/8/2024. 

2. Đối tượng thi đua 

- Tập thể gồm: Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng. 

- Cá nhân gồm: Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

trong Văn phòng. 

3. Nội dung thi đua 

- Đẩy mạnh việc tuyên truyền 75 Ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn 

(24/8/1949 - 24/8/2024). 

- Tiếp tục phát huy mạnh mẽ truyền thống thi đua yêu nước, nâng cao tinh 

thần đoàn kết, năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, tiếp tục đổi mới tư duy, 

nếp nghĩ, cách làm để xây dựng tỉnh Bắc Kạn phát triển nhanh, bền vững. 

- Các hoạt động thi đua phải được triển khai sâu rộng với các nội dung, 

hình thức phong phú, thiết thực, hiệu quả, gắn với các phong trào thi đua do Thủ 
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tướng Chính phủ và tỉnh phát động: “Bắc Kạn chung sức xây dựng nông thôn 

mới”, “Bắc Kạn chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, 

“Bắc Kạn đẩy mạnh chương trình chuyển đổi số”..., góp phần thực hiện thắng 

lợi các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị trong năm 2024, cụ thể: Thi đua vượt chỉ 

tiêu về tiến độ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ được giao theo 

chương trình, kế hoạch công tác. 

- Chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện văn hóa và 

đạo đức công vụ; cải tiến lề lối làm việc, tác phong của đội ngũ cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động trong văn phòng. 

- Đẩy mạnh các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, đăng ký, triển khai các công 

trình, phần việc thiết thực, cụ thể, có ý nghĩa sâu sắc giúp đỡ thương binh, gia 

đình liệt sĩ, gia đình chính sách, người có công với cách mạng và các hoạt động 

an sinh xã hội. 

4. Hình thức khen thưởng 

a) Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng bằng khen cho các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong đợt thi đua cao điểm, tiêu chuẩn cụ thể như sau: 

- Đối với tập thể: Có nhiều thành tích xuất sắc nổi bật trong thực hiện 

nhiệm vụ chính trị, công tác chuyên môn, nhiệm vụ đột xuất trong Đợt thi đua 

góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, chỉ tiêu năm 2024 của các phòng, ban, 

đơn vị. 

- Đối với cá nhân trong Đợt thi đua đạt một trong các tiêu chuẩn sau: 

+ Lập được thành tích xuất sắc đột xuất trong lao động sản xuất, công tác, 

học tập tại các phòng, ban, đơn vị; 

+ Có sáng kiến, giải pháp, phát minh, sáng chế đem lại hiệu quả thiết thực 

trong công tác hoặc đem lại lợi ích thiết thực đối với cộng đồng, xã hội; 

+ Có hành động, việc làm thiết thực, hiệu quả góp phần hoàn thành xuất 

sắc nhiệm vụ của cá nhân được giao hoặc giúp cho các phòng, ban, đơn vị hoàn 

thành tốt (đạt và vượt mức) các nhiệm vụ trọng tâm. 

b) Các tập thể, cá nhân đủ diều kiện, tiêu chuẩn hoàn thiện hồ sơ khen 

thưởng nộp về Phòng HCTC - QTTV tổng hợp trình Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng Văn phòng xét, trình cấp có thẩm quyền khen thưởng. 

- Thành phần hồ sơ khen thưởng gồm: 

+ Tờ trình đề nghị khen thưởng. 

+ Biên bản họp xét. 

+ Báo cáo thành tích của cá nhân, tập thể đề nghị khen thưởng theo phong 

trào thi đua chuyên đề (Mẫu số 08 tại Phụ lục I, Nghị định số 98/2023/NĐ/NĐ-

CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ). 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng tổ chức tuyên truyền, 

triển khai kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động biết và thực hiện. 

2. Giao Phòng Hành chính tổ chức - Quản trị tài vụ tham mưu xây dựng 

báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch phát động Đợt thi đua cao điểm 75 ngày đêm lao động 

sáng tạo, thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày giải phóng tỉnh 

Bắc Kạn (24/8/1949 - 24/8/2024) của Văn phòng UBND tỉnh Bắc Kạn./. 

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 
- LĐVP; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; 
- Lưu: VT, HC-QT. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Chính 
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